
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
Servizio Finanziario 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 
 

Determinazione  n. 16  in data  27/02/2014 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SPEDIZIONI POSTALI AN NO 2014 – CONTO 
CONTRATTUALE N. 30069369 - CIG Z6B0DF9D13 

 
 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco n. 4033  del 6.09.20 12) 

 
Considerato , che al fini di espletare le proprie funzioni, l’ente deve sostenere spese postali 
per le affrancature della corrispondenza; 
 
DATO atto che sulla base di un contratto stipulato con poste Italiane, conto contrattuale 
30069369,  il pagamento deve essere effettuato anticipatamente mediante il versamento sul 
conto corrente bancario intestato a Poste Italiane ; 
 
RAVVISATA la necessità di dover procedere  ad assumere idoneo impegno di spesa  a 
copertura del suddetto servizio per l’anno 2014 quantificando una spesa presunta  di euro 
5.000,00 sulla base del costo  sostenuto dal Comune nello scorso esercizio 
 
DATO ATTO di aver provveduto con la succitata determinazione all’attribuzione dei cig 
conformemente a quanto disposto dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici , servizi e 
forniture – N.  Z6B0DF9D13 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
  
VISTO il Bilancio di Previsione 2014  e pluriennale, in fase di predisposizione; 
 
VISTO l’articolo unico del decreto del Ministero dell’interno in data 13/02/2014, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 43 in data 21/02/2014, con il quale è stato differito al 30/04/2014 il 
termine per  l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
  

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di impegnare la spesa presunta di euro 5.000,00 per le prestazioni fornite da poste 
italiane per il servizio di affrancatura , spedizione per l’anno 2014 con imputazione 
all’intervento 1010203/4 del redigendo Bilancio di previsione 2014  

 



 
2. Di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità 

degli atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 
32, comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

 
 

3. Di autorizzare il responsabile del procedimento alla liquidazione mensile previo 
ricevimento estratto conto Poste Italiane 

 
Biandrate, 27/02/2014 

         Il  Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to Pappacena Dr.ssa Marilena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Imp 101 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, 27/02/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario   

f.to (Pappacena Dr.ssa Marilena) 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li   

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to (Siliberto Dr.ssa Sabrina) 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
08/04/2014 
 
 Il Messo Comunale 

f.to Omarini Roberto 
 

                                                                        

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


